ERRATA DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2022

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
(COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA

PARA ME/EPP/COOP)

O CLUBE INTERNACIONAL DE REGATAS, por intermédio de seu Pregoeira e Comissão
de Licitação designados pelas Portarias nº 05 e 06/2022, torna público para conhecimento
dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/022, tipo
Menor Preço por lote (cota de ampla participação e cota reservada para ME/EPP/COOP),
contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

Onde se lê:
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CLUBE INTERNACIONAL
DE REGATAS, sediado na Avenida Almirante Saldanha da Gama nº05, Bairro Ponta da
Praia, Santos/SP, doravante denominado “Clube”, realizará aquisição de equipamentos e
materiais esportivos na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, de acordo com o Edital de Chamamento de Projetos nº 09/2021,
disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes – CBC, bem como pelo Termo de
Execução nº 36/2021, formalizado junto àquele Comitê, aplicando-se, no quanto cabível, o
Regulamento de Descentralização de Recursos do CBC – RDR/CBC e o Regulamento de
Compras e Contratações do CBC – RCC/CBC, e as exigências estabelecidas neste Edital

Leia-se:
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CLUBE INTERNACIONAL
DE REGATAS, sediado na Avenida Almirante Saldanha da Gama nº05, Bairro Ponta da
Praia, Santos/SP, doravante denominado “Clube”, realizará aquisição de equipamentos e
materiais esportivos na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, de acordo com o Edital de Chamamento de Projetos nº 09/2021,
disponibilizado pelo Comitê Brasileiro de Clubes – CBC, bem como pelo Termo de
Execução nº 36/2021, formalizado junto àquele Comitê, aplicando-se, no quanto cabível, o
Regulamento de Descentralização para Aquisições de Equipamentos e Materiais Esportivos
do CBC - REM, e as exigências estabelecidas neste Edital.

Tendo em vista que a alteração supracitada não interfere na elaboração das propostas, fica
inalterada as datas já estabelecidas no edital.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos,
permanecem inalterados.

Santos, 21 de março de 2022.

_______________________________
Clayton Pelikian

_______________________________
Luiz Fernando Pierri Gil Junior

_______________________________
Milton Valente Lopes

_______________________________
Marco Antonio Vespoli